Governo do Estado de São Paulo

Secretaria da Educação do Estado de São Paulo

UNIDADE REGIONAL DE ENSINO DE SANTO ANASTÁCIO
Travessa Dr. Nilmo José Sírio, 59 – Centro. CEP 19.360-023- Santo Anastácio – SP – Brasil. Email:

sat@educacao.sp.gov.br Telefone: (18) 3256-8000

EDITAL Nº08/2026- IFTP

Atribuição Itinerário de Formação Técnica Profissional (PRESENCIAL)

A Chefe de Departamento - Dirigente Regional de Ensino em exercício, a
Comissão de Atribuição de Classes e Aulas e os Supervisores de Ensino da
Educação Profissional, comunicam que, nos termos da Resolução SEDUC
167/2025, Portaria DIPES Nº 05, de 15- 01-2026, a atribuição das aulas dos
componentes do Itinerário de Formação Técnica Profissional acontecerá de
FORMA PRESENCIAL conforme cronograma abaixo, e ocorrerá para o Eixo / Curso
em que o candidato foi classificado.

Dia: 26/01/2026

Horários: a partir das 13h

EIXO 1: Gestão e
Negócios

Curso:

Administração

EIXO: Recursos
Naturais

Curso:

Agronegócio

EIXO 1: Gestão
e negócios

Curso: Vendas

EIXO 4: Tecnolçogia da
Informação

Curso:Desenvolvimento

de Sistema

Público-alvo:

Atendimento aos docentes contratados e candidatos à contratação
CLASSIFICADOS no Processo Seletivo Simplificado – PSS da Fundação Getúlio
Vargas – FGV.

Local: Unidade Regional de Ensino de Santo Anastácio – Travessa Dr. Nilmo José
Sírio, 59 – Centro. CEP 19.360-023- Santo Anastácio

DOCUMENTAÇÃO NECESSÁRIA PARA PARTICIPAÇÃO

1) Documentação pessoal – RG, CPF.

2) Documentação comprobatória da formação exigida para o Curso.

CASO HAJA SALDO, HAVERÁ NOVA ATRIBUIÇÃO NO DIA
27/01/2026 ÀS 14H

Atenciosamente

GERALDA HELENICE AUGUSTA ROCHA
Chefe de Departamento - Dirigente Regional de Ensino Unidade

Regional de Ensino de Mirante do Paranapanema